
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від ЗО гоМъ. Київ № JQ3G

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801190 на 2021 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання 
паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року № 388/34671, та Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 
року № 1098, зареєстрованих «у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 
року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 
січня 2008 року № 19),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 
3801190 «Забезпечення діяльності національних музеїв, національних і 
державних бібліотек та культурно -  просвітницьких центрів», затвердженого 
наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 
19 лютого 2021 року № 131, виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№null від Invalid date
Ткаченко О.В. (Міністр) 30.12.2021
19:07



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджегу)

від 19.02.2021 №  131

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

І.

осо Міністерство культури та інформаційної політики України

2

(КТІКИК Д1>)

3801000

(найменування голонмого розпорядника)

А парт Міністерства культурі) та інформаційної політики України

3.

(КІІКИК дь> 

3801 10()

(найменування відповідального виконавця)

0824 Забезпечення діяльності національних музеїв, національних і державних бібліотек та культурно-просвітницьких центрів
(КІ ІК'МК Л1>) (КФІШК) (найменування бюджетної профами)

4 Обом (бюджетних призмачень/бюджетннх асигнувань - 995 316,9 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 935 064,8 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 60 252,1 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1. Закон України від 14 .12.2010 № 2778-VI "Про культуру";
2. Закон України від 27.01.1995 № 32/95-ВР "Про бібліотеки і бібліотечну справу
3. Закон України від 29.06.1995 № 249/95-ВР "Про музеї та музейну справу";
4. Закон України від 28.11.2006 № 376-У "Про голодомор 1932-1933 років в Україні";
5. Постанова Кабінету Міністрів України від I2 .l2 .20 l І № 1271 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, заснованими на
державній та комунальній формі власності"; і
6. Указ Президента України від 22.03.2000 № 490/2000 "Про невідкладні заходи щодо розвитку бібліотек України";
7. Указ Президента України від 22.03.2000 № 489/2000 "Про невідкладні заходи щодо розвитку музеїв України".
8. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.12.2021 № 1578-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству культури



2
та інформаційної політики на 2021 рік“.

6, Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення реалізації прав громадян на бібліотечне обслуговування,
вивчення, збереження і використання матеріальної та духовної культури, забезпечення культурно - мистецьких, культурологічних, культурно - освітніх акцій.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Створення умов для задоволення духовних потреб громадян, сприяння професійному та освітньому розвитку громадян.
Комплектування та*"зберігання бібліотечних фондів, їх облік, контроль за використанням.
Забезпечення збереження і використання матеріальної та духовної культури.
Відродження і розвиток української національної культури.
Посилення захисту культурних цінностей та культурної спадщини.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
ТИС фМИСНЬ

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд
Разом

і Забетечен ия функціонування національних ти державних бібліотек 370 440,7 1 5 Ч , 372 015,4
2 Охорона бібліотек 2 987,0 2 9 8 ” ,0

•' Забезпеченії« функціонування національних музеїв « 427 346,3 44 741,8 4"2 088,3
А ( Корона музейних закладів 41 375,4 3 229,1 44 604,5
т Забе'течения. обстеженим, дослідження та реставрація музейних експонатів 50 282,3 1 358,3 51 640,8
6 Охорона росі авраційного центру 5 336,9 5 336,9
7 Забезпечення функціонування культурно - просвітницьких центрів 32 555,8 9 348,0 41 903,8
Н Зміцнення матеріально - технічної бази національних бібліотек 4 740,2 4 740,2

Всього 935 064,80 60 252,10 995 316,90

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

г



з

№ Показники Одиниця * Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 затрат
1 Кількість бібліотек од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
6,0 6,0

2 Всього ставок штатних одиниць в бібліотеках на 01.01.2021 од. Штатні розписи, 
управлінський облік

1 588,0 9,0 1 597,0

3 Всього ставок штатних одиниць в бібліотеках на 01.01.2022 од. Штатні розписи, 
управлінський облік

1 588/) 9,0 1 597,0

4 Всього середньорічне число платних одиниць, в т. ч. : од. Управлінський облік 1 588,0 9,0 1 597,0

5 керівних працівників од. Управлінський облік 506,5 506,5

6 спеціалістів од. Управлінський облік 705,0 705,0

7 спеціалістів наскрізних професій од. Управлінський облік 125,5 4,0 129,5

8 іншого персоналу од. Управлінський облік 251,0 5,0 256,0

9 Нібліоі ємний фонд тис. од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

19 216,0 19 216,0

Ю Кількість музейних закладів од. В нутр і ш н ьо і оспо даре 
ький облік

13,0 13,0

і 1 Всього ставок штатних одиниць в музейних закладах на 01.01.2021 од. Штатні розписи, 
управлінський облік

2 179.0 59,0 2 238,0

12 Всього ставок платних одиниць в музейних закладах на 01.01.2022 од. Штатні розписи, 
у пра вл і н с ь к и й об; і і к

2 179.0 59,0 2 238,0

13 Всього середньорічне число платних одиниць, в т. ч. : од. У правлінський облік 2 179.0 59,0 2 238,0

11 керівних працівників од. 5 правлі нський облік •151,5 4,0 455,5

13 спеціалістів галузі од. У правл і н с ьк и й об; і і к 661.5 2,0 663,5

16 спеціалістів наскрізних професій од. Управлінський облік 370,5 3,0 373,5

17 технічних службовців, робітників од. Управлінський облік 695,5 50,0 745,5

18 Кількість предметів музейного фонду музейних закладів тис. од. В нутр і ш 11 ьо і оспо даре 
ький облік

1 864,0 0,1 1 864,1

19 Кількість культурно - просвітницьких центрів од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

4,0 4,0

20 Всього ставок штатних одиниць в культурно - просвітницьких центрах на 
01.01.2021

од. Штатні розписи, 
управлінський облік

280,0 31,0 311,0

21 Всього ставок штатних одиниць в культурно - просвітницьких центрах на 
01.01.2022

од. Штатні розписи, 
управлінський облік

280,0 31,0 311,0

22 Всього середньорічне число платних одиниць в культурно - просвітницьких 
центрах, в т. ч . : /

од. Управлінський облік 280,0 31,0 311,0

23 керівних працівників од.
1

Управлінський облік 74,0 3,0 77,0

24 спеціалістів од. Управлінський облік 130,0 25,0 155,0

25 спеціалістів наскрізних професій од. Управлінський облік 31,0 3,0 34,0



4
26 технічних службовців, робітників од. Управлінський облік 45,0 45,0

2 продукту
1 Кількість читачів у бібліотеках тис. осіб. Управлінський облік 271,6 2,9 274,5

2 Кількість об’єктів, що охороняються в бібліотеках од. Управлінський облік 13,0 13,0

3 Кількість книговидач у бібліотеках тис. од. Управлінський облік 7 503,1 7 503,1

4 Кількість придбаних періодичних та книжкових видань для поповнення 
бібліотечних фондів

од. Управлінський облік 761,0 230,0 991,0

3 Кількість відвідувачів в музейних закладах тис. осіб. Управлінський облік 1 590,3 590,2 2 180,5

6 Кількість об'єктів, що охороняються в музейних -закладах од. У і іра вл і не ьк и й обл і к 40,0 3,0 43,0

7 Кількість проведених екскурсій в музейних закладах од. Управлінський облік 1 825,0 15 506,6 17 ЗЗІ/>

8 Кількість експозицій в музейних закладах од. У правлінський облік 111.0 83,0 194.0

9 Кількість придбаних музейних експонатів музейними закладами од. Управлінський облік 210,0 210,0

10 Кількість відрсставрованмх. досліджених, обстежених експонатів Національним 
науково-дослідним реставраційним центром України

од. Управлінський облік 4 507,0 211.0 4 718,0

11 Кількіс ть об'єктів, що охороняються в реставраційному центрі од. У 11 ра вл і н с ь к м й обл і к 7,0 7,0

12 Кількість культурно - мистецьких, культурологічних, культурно - освітніх акцій в 
культурно - просвітницьких центрах

од. У 11 ра вл і 11 с ь к и й обл і к 75,0 16.0 91,0

13 Кількість придбаного обладнання та предметів довгострокового користування для 
забезпечення провадження господарської діяльності музейних закладів

од. У п ра в. і і м с ь к и й обл і к 187,0 187.0

14 Загальна площа, на якій проведено роботи з капітального ремонту музейними 
закладами

кв. м. Акти виконаних робіт 3 692,4 3 692,4

13 Кількість придбаного обладнання та предметів до в гостро ко й о т  користування для 
забезпечення провадження господарської діяльності національних бібліотек

од. Управлінський облік 109.0 109,0

3 еф ективності

1 Середні витрати на обслуговування одного читача в бібліотеках гри. У 11 ра в. і і н с ьк и й об; і і к 1 363,9 533.0

2 Середні «и грали на один об'єкт, що підлягає охороні в бібліотеках лис. ірн. Управлінський облік 229,8

3 Середні витрати на придбання одного примірника періодичних та книжкових 
видань для поповнення бібліотечних фондів

гри. Управлінський облік 131,3 126,1

4 Середні втрати на обслуговування одного відвідувача музейних закладів грн. Управлінський облік 268,7 75,4

5 Середні витрати на один об'єкт, що підлягає охороні в музейних закладах л ис. грн. Управлінський облік 1 034,4 1 076,4

6 Середні втрати на один придбаний музейними закладами експонат грн. Управлінський облік • 1 133,0

7 Середні втрати на один відреставрований, досліджений, обстежений експонат 
Національним науково-дослідним реставраційним центром України

грн. Управлінський облік 11 156,5 6 438,4

В Середні витрати на один об'єкт, що підлягає охороні в реставраційному центрі лис. ірн. Управлінський облік 762,4

9 Середні витрали на одну культурно - мистецьку, культурологічну та культурно - 
освітню акцію в культурно - просві тницьких центрах

тис. грн. Управлінський облік 434,1 584,2

4 якості
1 Рівень збільшення читачів в бібліотеках у порівнянні з фактом минулого року Ыдс. Управлінський облік 8,4

2 Рівень збільшення бібліотечного фонду у порівнянні з фактом минулого року відс. Управлінський облік 0,4



5
3 Рівень використання бібліотечного фонду читачами відс. Управлінський облік 39,0

4 Рівень збільшення відвідувачів в музейних закладах у порівнянні з фактом 
минулого року

відс. Управлінський облік 137,4 149,0

5 Відсоток предметів музейного фонду, що експонуються відс. Управлінський облік 4,5

6 Рівень збільшення культурно - мистецьких, культурологічних та культурно - 
освітніх акцій в культурно - просвітницьких центрах у порівнянні з фактом 
минулого року

відс. Управлінський облік 25,0 166,7

7 Рівень виконання робіт з капі кального ремонту музейними закладами відс. Акти виконаних робіт 100,0

12, Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о Державного секретаря Міністерства культури та 
інформаційної політики України

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Тетяна ФІЛІПЧЕНКО

ініціали/ініціал, пріїнише

А Р К У Ш  П О Г О Д Ж Е Н Н Я

аьтгЗо.й. АСМ № ОЧ-ОІО -Ю-6~


